
                   
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, 

www.aizkraukle.lv  

                                            Aizkrauklē                                                             

    

15.06.2023.         sēdes protokols Nr.7., 61.p.  

LĒMUMS Nr.432 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.maija lēmuma Nr.367 

 (sēdes protokols Nr.6.,59.p.) 

 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”  

atcelšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk tekstā – Pašvaldība) ir saņemta Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā – VARAM) 02.06.2023. vēstule Nr.1-132/3142 

“Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”. 

Aizkraukles novada dome ar 2023.gada 18.maija lēmumu Nr.367 (sēdes protokols Nr.6., 

59.p.) “Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” nolēma slēgt sadarbības līgumu 

ar  AS “Latvijas valsts meži”, par to, ka Pašvaldība Skrīveru dendroloģiskajā parkā uzstāda 

labiekārtojuma elementu – 1 (vienu)  pārvietojamo āra tualeti – aktīvās tūrisma sezonas laikā no 

aprīļa līdz oktobra beigām, nodrošinot tā uzraudzību un apsaimniekošanu.  

Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 20.maijā saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 61.panta ceturto daļu nosūtījusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(turpmāk tekstā – VARAM) Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.maija lēmumu Nr.367 (sēdes 

protokols Nr.6., 59.p ) “Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži””. 

2023.gada 2.jūnijā Pašvaldība saņēma no VARAM vēstuli Nr.1-132/3142 , kurā VARAM 

lūdz pārskatīt Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.maija lēmumu Nr.367 (sēdes protokols 

Nr.6., 59.p ) “Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”” un noslēgto līgumu (ja 

tas ir noslēgts), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo daļu un 61.panta 

pirmo daļu, kas nosaka, ka publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz viena 

līdzēja – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu, 

norādot,  ka AS ”Latvijas valsts meži” nav valsts pārvaldes iestāde. 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 75.punkts paredz, ka par sadarbības līgumu lemj pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 75.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un 

piekto daļu un 61.pantu, ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

02.06.2023. vēstulē Nr.1-132/3142 norādīto, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, 

Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita 

OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Einārs 

ZĒBERGS, Dainis VINGRIS, Arvis UPĪTS, Dāvis KALNIŅŠ, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis 

GŪTMANIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.maija lēmumu Nr.367 (sēdes protokols Nr.6., 

59.p ) “Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”. 

2. Atzīt par spēkā neesošu no Pašvaldības puses parakstīto un nosūtīto  AS “Latvijas valsts 

meži” 2023.gada 31.maija Sadarbības līgumu Nr.6.4/2023/20. 



 

 

 
 

 

 

 

 

2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nosūtīt lēmumu 

informācijai: 

3.1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai uz e-adresi; 

3.2. AS “Latvijas valsts meži” uz e-pasta adresi: lvm@lvm.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Kasparam SNIEDZĪTIM. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs        L.Līdums 

mailto:lvm@lvm.lv

